durations courtes.

Les analyses de sensibilité des actifs et, le cas échéant, des provisions techniques (plus exactement leurs best estimate)
aux risques de marché portent sur les trois facteurs de risques majeurs que sont les risques sur les taux d’intérêt, sur les
prix des actions et sur les spreads de crédit.

Les résultats sont donnés aux tableaux ci-après ; le premier illustre les impacts (en %) sur les actifs investis, c’est-à-dire
les biens immobiliers et les investissements (autres qu’actifs en représentation de contrats en unités de compte), et le
cas échéant, sur les best estimate ; le second illustre les impacts sur les ratios de solvabilité.

Quant aux tests de résistance, le Groupe les traite dans son processus ORSA (décrit à la section B.3.2 supra), qui entre
autres objectifs, vise à identifier et évaluer le profil de risque et la situation de solvabilité future, sur base des hypothèses
retenues pour le plan d’entreprise et en évaluant l’impact de certains chocs et/ou scénarios adverses retenus par le Conseil
d’administration.

Foyer
Assurances

Foyer
ARAG

Foyer
Santé

Foyer
Réassurance

Foyer
Vie

Rai ffe isen
Vie

WEALINS
GB Li fe

Luxem bourg

Actifs investis -1,50% -2,22% -1,87% -2,40% -1,43% -1,94% -0,95% -5,06%
Best estimate -2,42% -1,64% -36,13% -0,25% -4,82% -5,01% -0,47% -8,70%
Actifs investis 1,50% 2,22% 1,87% 2,40% 1,43% 1,95% 0,95% 5,55%
Best estimate 2,42% 1,64% 44,19% 0,25% 5,27% 5,42% 1,24% 10,08%

Prix des actions - 25% Actifs investis -3,40% -0,89% -2,43% -1,38% -4,66% -2,60% -1,13% -0,38%
Spread de crédit + 0,75% Actifs investis -1,23% -2,58% -2,30% -2,96% -1,51% -1,89% -0,99% -0,46%

Im pacts (en %) sur les Biens
im m obi l iers e t investissem ents
et sur les Best estim ate

Taux d'intérêt
+ 0,50%

Taux d'intérêt
- 0,50%

Foyer
Assurances

Foyer
ARAG

Foyer
Santé

Foyer
Réassurance

Foyer
Vie

Rai ffe isen
Vie

WEALINS
GB Li fe

Luxem bourg
Situation de base 182,8% 170,7% 212,9% 413,2% 160,6% 185,4% 154,9% 170,6%
Taux d'intérêt + 0,50% 184,5% 167,0% 251,6% 412,4% 176,7% 193,5% 162,8% 173,7%
Taux d'intérêt - 0,50% 181,0% 174,3% 145,4% 420,5% 141,2% 174,7% 142,7% 166,2%
Prix des actions - 25% 176,3% 167,4% 208,0% 415,5% 146,5% 175,8% 153,6% 169,6%
Spread de crédit + 0,75% 178,7% 159,1% 202,6% 410,8% 151,0% 172,5% 152,5% 169,4%

Im pacts sur les ra tios de
so lvabi l i té

 42

C.3 RISQUE DE CRÉDIT

 Description du risque de crédit
Les risques de crédit peuvent être classés en deux catégories, le risque de spread qui a été traité avec les risques de
marché, et le risque de défaut qui est le risque qu’une contrepartie se trouve dans l’incapacité d’honorer ses engagements
vis-à-vis des compagnies du Groupe.

Comme pour les risques de marché, il s’agit de veiller à ce que la valeur des actifs couvre la valeur des engagements.

Le tableau ci-dessous illustre les différentes expositions des compagnies du Groupe Foyer au risque de défaut des